
 
 

ご 挨 拶 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、有り難く厚くお礼申し上げます 
 
さて、先般開催の弊社株主総会及び取締役会の決議により、4 月 1 日付をもって後掲のとおりの新

役員体制となりました。新役員体制の下、一層の経営努力を重ね、皆様のご期待にお応えする所存で

ありますので、何卒倍旧のお引き立てを賜りますようお願い申しあげます。 
  
また、同日付をもって、お客様の幅広いご要望によりお応えできる事業体制とするために、従来の

3 事業部制を、新設の「エンジニアリング事業本部」及び「プラントメンテナンス事業本部」から成

る 2 事業本部制とする組織再編を行うことと致しました。 
60 年にわたる豊富な実績とノウハウを有する総合エンジニアリング企業として、プラントエンジ

ニアリング、機器製造、メンテナンス、資源、環境、エネルギーといった広い事業領域を担ってまい

ります。社会への貢献はもとより、モットーである“お客様の技術を支える技術があります。”の深

耕を図り、お客様のご信頼、ご要望にお応えしていく所存でありますので、引き続きご指導ご鞭撻を

賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 
先ずは略儀ながら書中をもってご案内かたがたご挨拶申し上げます。 

敬 具 
２０１９年４月 

三菱マテリアルテクノ株式会社  

                                                  取締役社長  安在 宏明 

記 
 

三菱マテリアルテクノ株式会社新役員体制 
 

取締役社長 安在 宏明（社業全般） 

 

取締役副社長 佐伯 幸三（社長補佐、経営企画部、営業企画部、調達統括部担当） 

 

取締役副社長   福島 重光（社長補佐、安全衛生統括部、技術統括部、 

品質管理部担当） 
 

常務取締役  内田 匡憲（エンジニアリング事業本部担当） 

常務取締役 白井 雅仁（経理部、経営監査部担当、 

株式会社メンテナンス・テクノ 取締役社長） 
 

（代表取締役） 

（代表取締役） 



 
常務取締役 三木 猛義（プラントメンテナンス事業本部担当） 

常務取締役 森長 明彦（総務部担当） 

取 締 役 高橋 直也（経営企画部、営業企画部、調達統括部担当） 

取 締 役 城本 恭光（経理部、経営監査部担当）  

取 締 役 野村 勝彦（エンジニアリング事業本部長）  

取 締 役    蒲原 祐輔（プラントメンテナンス事業本部副事業本部長） 

取 締 役 近藤 隆雄（非常勤 三菱マテリアル株式会社）  

取 締 役 松井 征規（非常勤 三菱マテリアル株式会社） 

取 締 役 松野 芳夫（非常勤 三菱マテリアル株式会社）  

 

監 査 役 三浦 靖彦 

監 査 役  宮原 一徳（非常勤 ダイヤソルト株式会社） 

監 査 役  森 弘太郎（非常勤 三菱マテリアル株式会社） 

 

尚、次の各氏は３月３１日をもって弊社役員を退任致しましたので、併せてご通知申し上げます。 

（前）常務取締役 白井 政幸     顧問 

以 上 
 


